ПРОЕКТ
          Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский муниципальный  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  №
с. Едрово

О внесении изменений в  Положение
о бюджетном процессе в Едровском

сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Едровского сельского поселения
Совет депутатов Едровского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Едровском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Едровского сельского поселения от 30.10.2015 №9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Едровском сельском поселении»:
 1.1.Изложить статью 8 в новой редакции:

«Статья 8. Сведения, необходимые для составления проекта бюджета поселения.

                  Составление проекта бюджета поселения основывается на:

                  положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

                   основных направлениях бюджетной и налоговой политики;

                   основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

                   прогнозе социально-экономического развития поселения;

                   бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период в случае, если Совет депутатов поселения примет решение о его формировании;

                   муниципальных программах (проектах  муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

1.2. В статью 21 добавить пункт 2 следующего содержания:

              «2. Проект решения Совета депутатов поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на бумажном носителе и в электронном виде заблаговременно направляется в Контрольно-счетную комиссию для проведения финансово-экономической экспертизы. Вместе с проектом направляются материалы, предусмотренные статьей 12 Положения и обосновывающие документы. По результатам экспертизы контрольно-счетная комиссия представляет заключение в срок пять рабочих дней с момента поступления материалов.»

               1.3.Изложить пункт 2 статьи 23 в новой редакции:
               «2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

               принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

               подтверждение денежных обязательств;

               санкционирование оплаты денежных обязательств;

               подтверждение исполнения денежных обязательств.»

  1.4.Изложить статью 29 в новой редакции:

              «Статья 29. Составление бюджетной отчетности

  1. Администрация поселения  составляет сводную бюджетную отчетность и представляет ее в комитет финансов Администрации муниципального района в установленные им сроки.

  2. Отчет об исполнении  бюджета поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается Администрацией поселения.

  3. Годовой отчет об исполнении  бюджета поселения подлежит утверждению решением Совета депутатов поселения.

Решением об исполнении бюджета поселения утверждается отчет об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

             Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета поселения за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

              доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета;

              расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

              расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

              источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета.»

             1.5.Изложить статью 30 в новой редакции:

            «Статья 30. Внешняя проверка годового отчета об исполнении  бюджета поселения.

             1.Годовой отчет об исполнении бюджета поселения до его рассмотрения Советом депутатов Едровского сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

             2.Администрация поселения не позднее 1 апреля текущего годапредставляет в Контрольно-счетную комиссию поселения для внешней проверки отчет об исполнении бюджета поселения и иные документы, подлежащие представлению в представительный орган поселения одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета.

             3.Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджетапоселения осуществляется Контрольно-счетной комиссией поселения.

            По обращению Совета депутатов поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться Контрольно-счетной палатой Валдайского муниципального района или Счетной палатой Новгородской области, в случае заключения соглашения о передаче Счетной палате района или области полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в порядке, установленном нормативным правовым актом муниципального района или законом субъекта Российской Федерации.

                 4.По результатам внешней проверки орган внешнего финансового контроля готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения в срок, не превышающий один месяц и предоставляет его в Совет депутатов поселения с одновременным направлением в администрацию поселения.»

2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Едровский  вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения.

Глава Едровского сельского поселения

С.В.Моденков

Проект подготовила и завизировала:

Главный специалист                                     М.Н.Баландина